
l.'ť'a|d¢yiská Škola 3tno - stíedni škoda, základni šknléí
a matt:t"ska Šk'j|a. přispčvková organizace

,,,,,,,,,, :84'. Lt'ů/ 1
Smlouva o poskytování pracovnělékařských" služepqmu ,,{,Cp

k' '/J'/Ú

mezi

poskytovatelem pracovnělékařských služeb:
MUDr. Pavel Poneš

Herčíkova 23, 612 00 Brno
IČ: 720 787 31

(dále jen ,,poskytovatel")

a zaměstnavatelem:
Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková
organizace

se sídlem Plovdivská 8, 616 00 Brno
zastoupená Mgr. Tomášem Jedličkou, ředitelem školy
IČ: 751 56 237

(dále jen ,,zaměstnavatel")

za následujících podmínek:

I. Předmět smlouvy

1. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen zákonem č. 373/2011 Sb., o
specifických zdravotních službách, v platném znění, v souladu s prováděcí vyhláškou. č.
79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, v platném
znění. Jde zejména o poskytování pracovnělékařských služeb, jejichž součástí je hodnocení
vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění
vstupních, preventivních, případně mimořádných prohlídek pro posouzení zdravotní
způsobilosti k výkonu práce. Poradenství zaměřené na be@ečnost a ochranu zdraví při práci,
školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled nad podmínkami na pracovišti
zaměstnavatele.

2. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a
v souladu s prováděcí vyhláškou č. 79/2013 Sb., v platném znění.

Il. Rozsah poskytování pracovnělékařských služeb

1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány všem zaměstnancům zaměstnavatele. Služby
provádí poskytovatel vždy na základě písemné žádosti objednatele, ve které budou uvedeny
především identifikační údaje zaměstnavatele a zaměstnance, údaje o pracovním zařazení
zaměstnance, druh požadované pracovnělékařské prohlídky, případně důvod pro provedení
mimořádné prohlídky, nebo další údaje dle §15 vyhlášky č. 79/2013 Sb., v platném znění.

l



2. Zaměstnanci si k provedení prohlídky zajistí výpis ze své zdravotní dokumentace od svého
registrujícího praktického lékaře, pokud poskytovatel neurčí jinak.

3. Zaměstnavatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost prováděnou dle této smlouvy
odměnu sjednanou dále v této smlouvě.

4. Ostatní pracovnělékařské služby budou poskytovány operativně po dohodě se
zaměstnavatelem.

5. Obsahem pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti:
a) hodnoceni zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání a

posouzení zdravotní způsobilosti k práci, a to při pracovnělékařských prohlídkách,
b) sledování a hodnocení vlivu pracovní činnosti, prostředí a podmínek a zátěže organismu

působením vlivu rizikových fáktorů na zdravotní stav zaměstnanců včetně navrhování
potřebných opatření, a to při pracovnělékařských prohlídkách,

C) vzdělávání zaměstnanců v oblasti první pomoci,
d) poradenská činnost při @racování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro

poskytování první pomoci pro zaměstnavatele,
e) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem zjišt'ování a hodnocení

rizikových faktorů,
f) účast na rozborech vzniku a příčin pracovní úrazovosti a nemocí z povolání,
g) spolupráce při vypracování návrhů pro zaměstnavatele na odstranění zjištěných závad,

včetně návrhu na zajištění měření rizikových faktorů pracovních podmínek.

III. SouČinnost objednatele a poskytovatele

1. Zaměstnavatel bude poskytovateli pracovnělékařských služeb potřebné osobní údaje o svých
zaměstnancích, pro které požaduje zajištění služeb.

2. Zaměstnavatel umožní poskytovateli volný přístup na svá pracoviště k provedení kontroly
pracovního prostředí a pracovních podmínek.

3. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat třetí osobě žádné informace o skutečnostech, které
mají charakter důvěrných informací, s nimiž se setká v průběhu poskytování pracovně
lékařských služeb. Dále se zavazuje neposkytovat třetí osobě žádné informace o osobních
údajích, s nimiž se setká v průběhu poskytování pracovně lékařských služeb, v souladu
s nařízením EU a zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve mění pozdějších
předpisů. Dále se zavazuje neWracovávat osobní údaje jinak, než je v zájmu školy a v zájmu
subjektu a k mlčenlivosti o osobních údajích při zaznamenávání a projednávání při vykonávání
smluvní činnosti.
Při porušení tohoto závazku bude dnem zjištění porušeni od smlouvy odstoupeno s výpovědní
lhůtou jeden měsíc.

4. Zaměstnavatel dodá před zahájením poskytování služeb a při každé změně poskytovateli
roZhodnutí KHS o kategorizaci prací.

2



5. Zaměstnavatel má právo na kontrolu provádění pracovnělékařské péče. Poskytovatel je
povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje též kontrolním
orgánům daným obecně platnými právními předpisy.

IV. Platební podmínky

1. a) Vstupní prohlídku hradí poskytovateli uchazeč o zaměstnání.
b) Všechny ostatní poskytnuté pracovnělékařské služby dle bodu II. bude hradit

poskytovateli zaměstnavatel na základě fakturace.

2. Za jednotlivé úkony zdravotní péče náleží poskytovateli odměna ve výši stanovené ceníkem
úkonů poskytovatele, uvedeným v příloze této smlouvy. Cena úkonů zde neuvedených bude
stanovena písemnou dohodou (např. emailem).

3. Úhrada bude zaměstnavateli fakturována poskytovatelem měsíčně (vždy nejpozději k 21. 12.
v roce) se splatností 14 dnů od vystavení faktury.

4. V případě prodlení zaměstnavatele s uhrazeníin ceny za provedení prohlídek a/nebo ceny
za provedení dalších Činností dle této smlouvy se zaměstnavatel zavazuje uhradit poskytovateli
úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

V. Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany ji mohou vypovědět s
tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv (tuto povinnost
zajistí Zaměstnavatel). Je vyhotovena ve 2 provedeních, každá ze smluvních stran obdrží po
jednom parě.

3. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouvě po
dohodě obou smluvních stran.

V Brně dne t> .'1 Lb

poskytovatel " estnavatel

Přílohy: 1. Ceník výkonů

3



Příloha č. 1 smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb

Ceník výkonů

výkon

Vstupní lékařská prohlídka

Periodická lékařská prohlídka

Mimořádná lékařská prohlídka

Výstupní lékařská prohlídka

Hodinová sazba pro ostatní výkony a práce

*) Jedná se o ceny konečné.

Cena*)

700 Kč

700 Kč

1000 Kč

700 Kč

950 Kč

V Brně dn, b " 2

poskytovatel ěstnavatel

4


